ПРОТОКОЛ
заседания жюри конкурса чтецов «Говорю на родном языке»,
посвященного Международному Дню родного языка
г. Ханты-Мансийск
18.02.2022 г.

Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д.52

Время начала проведения заседания: 14.00 часов

Председательствовал на заседании:

Исаченко Олеся Николаевна, методист МБУ ДО «ДЭКОЦ».
Секретарь
       Афанасьева Татьяна Владимировна, методист МБУ ДО «ДЭКОЦ».
Присутствовали члены жюри:
Самуэль Баллар, артист, участник музыкальной этногруппы «Хайтнут Эрыг».
Юлия Яркина, артистка, участник музыкальной этногруппы «Хайтнут Эрыг».
Повестка заседания:

Приказ муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр» от 30.01.2023 №5 «Об организации и проведении конкурса чтецов».
Выступила секретарь и доложила:

Конкурс проводился с 10-17 февраля 2023 г.
Первый этап – отборочный: прием конкурсных работ проводился с 10 по 17 февраля 2023 г.

Второй этап – конкурсный отбор: работа жюри, проводился с 18 февраля по 20 февраля 2023 г.

Третий этап – награждение победителей: проводится 21 февраля 2023 г. в Международный день родного языка.
На Конкурс принимались видеофайлы с выступлением (до 3-х минут), где участники читали стихотворения на родном языке.
Для участия в конкурсе поступило 8 заявок.
Для подведения итогов Конкурса чтецов «Говорю на родном языке», посвященного Международному дню родного языка, сформировано жюри в составе:
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель Жюри

	1.
	Исаченко Олеся Николаевна

	Методист

	Члены жюри

	2.
	Самуэль Баллар
	Артист, участник музыкальной этно-группы «Хайтнут Эрыг»

	3.
	Юлия Яркина
	Артистка, участник музыкальной этно-группы «Хайтнут Эрыг»

Рассмотрев заявки, члены жюри приняли решение, в 1-ой возрастной категории (5-8 лет) наградить:
Результаты голосования:
«За» - 3 чел.

«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.
Рассмотрев заявки, члены жюри приняли следующее решение:
  В 1-Й ВОЗРАСТНОЙ КАТЕГОРИИ (5-8 лет)
 наградить:
	Место
	Ф.И. участника

	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место
	Кургак Анна
	Белявская Ирина Борисовна,
МБУ ДО «ДЭКОЦ»

	2 место
	Вьюткин Григорий
	Гоголева Оксана Михайловна

	2 место
	Мухачева София
	Норова Ольга Мартыновна,
МБУ ДО «ДЭКОЦ»

	3 место
	Макарова Анна
	Давлетова Елена Романовна,
МБУ ДО «ДЭКОЦ»

	3 место
	Подливахина Маргарита
	Давыдова Ольга Сергеевна,

МБУ ДО «ДЭКОЦ»